

<b>5</b>	<b>CARPINTERÍAS</b>					<b>\$ 4.922.903,41</b>	<b>11,79%</b>
<b>5.1</b>	<b>CARPINTERÍA</b>					<b>\$ 4.922.903,41</b>	
5.1.1	Carpintería de Aluminio (Ventanales) dimensiones 3,40x3,40m	Ud	25,00	\$ 55.648,14	\$ 1.391.203,42		
5.1.2	Carpintería de Aluminio (Ventanales) dimensiones 6,05x3,40m	Ud	6,00	\$ 76.261,17	\$ 457.567,00		
5.1.3	Claraboyas 40x40	Ud	31,00	\$ 3.844,17	\$ 119.169,15		
5.1.4	lumiductos	Ud	31,00	\$ 10.106,17	\$ 313.291,15		
5.1.5	Puertas placas 90cm	Ud	9,00	\$ 2.601,87	\$ 23.416,79		
5.1.6	Puertas placas 70cm	Ud	20,00	\$ 2.601,87	\$ 52.037,32		
5.1.7	Puerta metálica 70cm	Ud	8,00	\$ 3.541,17	\$ 28.329,33		
5.1.8	Puerta metálica 90cm	Ud	9,00	\$ 3.893,60	\$ 35.042,36		
5.1.9	Puerta basculante Dos Hojas	Ud	2,00	\$ 8.943,60	\$ 17.887,19		
5.1.10	Puerta Corrediza con Ventanales 3,40mx3,40m	Ud	9,00	\$ 66.245,06	\$ 596.205,56		
5.1.11	Ventiluz 30x50cm	Ud	4,00	\$ 2.176,60	\$ 8.706,38		
5.1.12	Ventalal 360cm	Ud	8,00	\$ 2.883,60	\$ 23.068,76		
5.1.13	Ventalal garita 2x1m	Ud	6,00	\$ 1.974,60	\$ 11.847,57		
5.1.14	Puerta Corrediza con Ventanales 6,05mx3,40m	Ud	2,00	\$ 80.148,60	\$ 160.297,19		
5.1.15	Portones 6,05x3,40m	Ud	4,00	\$ 50.817,47	\$ 203.269,89		
5.1.16	Ventanales 3,80x2,60m	Ud	12,00	\$ 59.948,60	\$ 719.383,15		
5.1.17	Baranda 1m altura	ml	1420,00	\$ 536,75	\$ 762.181,21		
<b>6</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>					<b>1.259.971,75</b>	<b>3,02%</b>
<b>6.1</b>	<b>INSTALACIÓN DE AGUA</b>					<b>\$ 176.372,08</b>	
6.1.1	Ejecución de cañerías de Agua Fría	GL	1,00	\$ 142.403,49	\$ 142.403,49		
6.1.2	Ejecución de cañerías de Agua Caliente	GI	1,00	\$ 33.968,60	\$ 33.968,60		
<b>6.2</b>	<b>INSTALACIÓN DE DESAGÜES CLOACALES</b>					<b>\$ 435.729,21</b>	
6.2.1	Ejecución de cañerías, inc. Canalización	GL	1,00	\$ 125.535,61	\$ 125.535,61		
6.2.2	Provisión y Colocación Biodigestores	Ud	4,00	\$ 31.291,89	\$ 125.167,56		
6.2.3	Provisión y Colocación Cámaras Inspeccion	Ud	6,00	\$ 3.762,41	\$ 22.574,47		
6.2.4	Provisión y Colocación Cámaras Desagrasadoras	Ud	4,00	\$ 3.762,41	\$ 15.049,65		
6.2.5	Zanjas de Drenaje	ml	520,00	\$ 283,47	\$ 147.401,92		
<b>6.3</b>	<b>INSTALACIÓN DE DESAGÜES PLUVIALES</b>					<b>\$ 117.296,14</b>	
6.3.1	Ejecución de Cañerías Pluviales, incluye excavación	GL	1,00	\$ 89.264,45	\$ 89.264,45		
6.3.2	Provisión y Colocación de Bocas de Desagües, embudos y accesorios.	GI	1,00	\$ 28.031,69	\$ 28.031,69		
<b>6.5</b>	<b>TANQUES</b>					<b>\$ 103.756,73</b>	
6.5.1	Provisión y Colocación de Tanque	Ud	2,00	\$ 51.878,36	\$ 103.756,73		
<b>6.6</b>	<b>ARTEFACTOS Y GRIFERÍAS</b>					<b>\$ 426.817,59</b>	
<b>6.6.1</b>	<b>ARTEFACTOS</b>						
6.6.1.1	Provisión y colocación de inodoros	Ud	18,00	\$ 1.567,88	\$ 28.221,86		
6.6.1.2	Provisión y colocación de depósito de descarga	Ud	18,00	\$ 1.331,66	\$ 23.969,84		
6.6.1.3	Provisión y colocación de inodoro para minusválido	Ud	3,00	\$ 16.198,27	\$ 48.594,82		
6.6.1.4	Provisión y colocación de depósito de descarga de inodoro para minusválidos	Ud	3,00	\$ 1.549,10	\$ 4.647,30		
6.6.1.5	Provisión y colocación de barral y accesorios para minusválidos	Ud	3,00	\$ 1.971,99	\$ 5.915,98		
6.6.1.6	Provisión y colocación de lavatorio	Ud	2,00	\$ 995,22	\$ 1.990,44		
6.6.1.7	Provisión y colocación de lavatorio para minusválidos	Ud	3,00	\$ 18.066,18	\$ 54.198,53		
6.6.1.8	Provisión y colocación de bacha de acero inoxidable rectangular de 45x55x30	Ud	6,00	\$ 2.200,59	\$ 13.203,53		
6.6.1.9	Provisión y colocación de bacha de acero inoxidable redonda de 40cm de diámetro	Ud	32,00	\$ 2.200,59	\$ 70.418,81		
6.6.1.10	Provisión y colocación de Mingitorios	Ud	12,00	\$ 1.917,62	\$ 23.011,45		
6.6.1.12	Provisión y colocación de Termotanques	Ud	4,00	\$ 9.795,62	\$ 39.182,48		
6.6.1.13	Provisión y colocación de Bebederos	Ud	5,00	\$ 12.825,62	\$ 64.128,10		
<b>6.6.2</b>	<b>GRIFERÍAS</b>						
6.6.2.1	Grifería para lavatorio y bacha redonda	Ud	32,00	\$ 643,68	\$ 20.597,64		
6.6.2.2	Grifería para ducha	Ud	2,00	\$ 1.119,46	\$ 2.238,92		
6.6.2.3	Grifería para bacha rectangular de acero inoxidable	Ud	6,00	\$ 1.366,54	\$ 8.199,21		
<b>6.3</b>	<b>ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS</b>						
6.3.1	Accesorios y complementos	GL	1,00	\$ 18.298,66	\$ 18.298,66		
<b>7</b>	<b>INSTALACIÓN CONTRA INCENDIO</b>					<b>\$ 299.818,17</b>	<b>0,72%</b>
7.1	Sistema Contra Incendio	GL	1	\$ 289.388,28	\$ 289.388,28		
7.2	Matafuego Triclase ABC por 5 Kg.	Ud.	8	\$ 1.303,74	\$ 10.429,89		
7.3	Matafuego K por 5 Kg.	Ud.	2	\$ 3.624,23	\$ 7.248,46		
<b>8</b>	<b>PINTURAS</b>					<b>\$ 383.093,11</b>	<b>0,92%</b>
8.1	Látex acrílico interior ( Muros y cielorrasos)	m2	2077,60	\$ 123,56	\$ 256.698,31		
8.2	Esmalte Sintético + Convertidor de oxido en Aberturas y barandas de protección	m2	576,00	\$ 219,44	\$ 126.394,80		
<b>9</b>	<b>OBRAS VARIAS</b>					<b>\$ 555.519,50</b>	<b>1,33%</b>
9.1	Alambrado Perimetral	ml	600,00	\$ 857,67	\$ 514.603,35		
9.2	Cartel de Ingresos y Señalética	GL	1,00	\$ 40.916,15	\$ 40.916,15		
<b>COSTO</b>						<b>1,000</b>	<b>\$ 41.771.782,18 100,00%</b>